
 

118/186 

Tabulka 91 Alternativní nabídky ke zlepšení stravovacích návyků 

Nabídky 

Celkem 
/301 

ŠJ při MŠ 
/115/38 % 

ŠJ při 

MŠ + ZŠ 
/70/24 % 

ŠJ při ZŠ  
/58/19 % 

ŠJ při  

SŠ+ZÚOV 
/14/5 % 

Samostatné 

ŠJ 

/44/15 % 

301 % 115 % 70 % 58 % 14 % 44 % 

Pitný režim 297 98,7 115 100,0 68 97,1 58 100,0 14 100,0 42 95,5 

Mléko do škol 64 21,3 5 4,3 28 40,0 27 46,6 1 7,1 3 6,8 

Ovoce do škol 71 23,6 0 0,0 34 48,6 32 55,2 1 7,1 4 9,1 

Jiná nabídka, např. 

svačinky, 

biopotraviny apod. 9 3,0 1 0,9 4 5,7 3 5,2 0 0,0 1 2,3 

Individuální 

stravování – 

nerealizuje se 91 30,2 26 22,6 23 32,9 23 39,7 6 42,9 12 27,3 

Jiné doplňkové 

stravovací služby, 

např. automat, bufet 
51 16,9 1 0,9 12 17,1 25 43,1 6 42,9 7 15,9 

Mezi nejzávažnější nedostatky zjištěné při kontrolách patří nesprávné stanovení finančních 

normativů a jejich dodržování včetně nečerpání odpovídajícího množství potravin ve vztahu 

ke stanoveným normativům, a tudíž i úplatě za školní stravování (ve veřejných školách hradí 

strávník hodnotu potravin). Toto pochybení bylo shledáno v 16 % školních jídelen. 

Hodnocením nutriční hodnoty podávaných pokrmů se nezabývá 10 % školních jídelen. V 9 % 

kontrolovaných subjektů byly zjištěny nedostatky ve správnosti a průkaznosti dokladů 

a záznamů vztahujících se ke školnímu stravování.  

Tabulka 92 Plnění výživových norem – vývoj za období 2008–2012 

 

M
as

o
 

R
y
b
y

 

M
lé

k
o
 

M
lé

čn
é 

v
ý
ro

b
k
y
 

T
u
k
y
 

C
u
k
ry

 

Z
el

en
in

a 

O
v
o
ce

 

B
ra

m
b
o
ry

 

L
u
št

ěn
in

y
 

Limit dodržen 

2007/08 95,0 71,6 73,2 72,2 82,7 88,3 76,7 65,4 89,9 59,8 

Limit dodržen 

2008/09 93,5 76,8 75,8 73,9 86,6 87,3 81,0 68,0 88,9 61,8 

Limit dodržen 

2009/10 94,4 74,9 66,8 73,8 96,8 85,3 73,1 64,0 90,6 44,9 

Limit dodržen 

2010/11 88,7 70,2 57,6 64,9 72,9 70,9 60,9 47,0 80,1 39,7 

Limit dodržen 

2011/12 95,3 85,7 78,4 80,4 90,4 93,4 81,4 78,1 93,0 69,4 

Nejnižší plnění spotřeby potravin na strávníka a den se z celkového počtu 301 kontrolovaných 

subjektů ve školním roce 2011/2012 projevilo v komoditě luštěniny, kdy výživové normy 

nebyly plněny u 89 subjektů (29,6 %). Spotřeba ovoce nebyla plněna u 62 subjektů (20,6 %), 

spotřeba mléka nebyla plněna u 63 subjektů (20,9 %), v komoditě zelenina nebyla plněna 

spotřeba u 55 subjektů (18,3 %) a spotřeba ryb nebyla plněna u 34 subjektů (11,3 %).  

Naopak v komoditách tuky a cukry, kde je tendence jejich spotřebu snižovat, byla spotřeba 


